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Italų kariuomenės vadas Abisinijoj marša
las Badoglio oficialiai praneša, kad Abisinijos 
sostinę Addis Abebą italų kariuomenė jau ūžė 
mė be jokio pasipriešinimo iš abisiniečių pusės. 
Pačių sostinės gyventojų italų kariuomenė la
bai palankiai sutikta, Addis Abebos miesto gal 
va įteikė miesto raktus italų kariuomenės įgulos 
viršininkui. Pats Abisin jos imperatorius su sa
vo generaliniu štabu išsiskubino i rytinę Abisi 
nijos dalį, taip gi kartu su juo išbėgo ir visi 
jo giminės, ministerial ir jo karališkoji gvardi 
ja. Taipgi pranešama, kad ir visuose frontuose 
laimi italų kariuomenė ir žengia priekin, tik 
kiek lėčiau pietų fronte, kur jau prasidėję lie
tūs, kurie trukdo motorizuotoms jėgoms žengti 
pirmyn. Bet nežiūrint lietų, demoralizuota abi- 
sinų kariuomenė krinka ir tūkstantimis su jų va 
dais pasiduoda italams, pareikšdami ištikimybę 
naujiems viešpačiams — italams.

Anglija irgi didina savo karo jėgas
Anglijos karo ministerija pareikalavo dar 

padidinti 80 milijonų svarų sterlingų karo rei
kalams biudžetą. Šiais metais būsią statoma 2 
šarvuotlaiviai, 5 kreizeriai, 9 naikintuvai. 1 por 
tavionas, 4 submarinai, 6 torpedai ir kitokių 12 
karo laivų.

Mirė Egjpto karalius Fuad
Šiomis dienomis pasimirė Egypto karalius 

Fuad. Mirusio vietą užėmė jo vyresnysis sūnus 
Farouk. Naujasis karalius labai širdingai sutik 
tas visuose sluoksniuose. Mirtis karaliaus Fuad 
Anglijai gali atnešti nauju vargų, nes Egyptas 
iki šioliai radosi Anglijos protektorate.

Albanija irgi ruošiasi karui
Iš Atėnų pranešama, kad Albanija irgi pradė

jo tvirtinti savo rubežius su Graikija. Visi ka
ro instruktoriai esą italai Tapgi esą ir visi gink 
lai, būtent pabūklai, tankai irgi itališki.

Karo vadu pasitarimas Maskvoje
Šiomis dienomis Maksvoj konferuoja Lat

vijos, Estijos ir Rusijos kariuomenių vadai Pa- 
baltės valstybių reikalu. Pasitarimų rezultatai ne 
žinomi, bet tik tiek žinoma, kad buvo tartasi dėl 
galimų atakų iš Vokietijos pusės. Užtat šiam 
pasitarimui kiek Vokietija, tiek ir Lenkija pri
duoda daug reikšmės.

Gen. Uriburu

6 de Setiembre didvyris, 
buvęs Argentinos Respubli
kos prezidentas, nuo kurio 
mirties, šiomis dienomis su 

kanka lygiai 4 metai.

UIKII KIliDlS
Imtininkas lietuvis Juozas Ko

maras nuveikė imtininką urug
vajietį Charua, kuris buvo laiko 
mas neįveikiamu P. Amerikoj.

Siaurės Amerika didina karo laivyną.
Šiaurės Amerikos parlamentas paskyrė ka

ro reikalams sumą 531.068. 707 dolerių su 
kuriais bus pastatoma 6 submarinai, 12 kreise
riu, 313 karo orlaivių ir bus padidinama ka
riuomenė.

Pr-nciiztjoj laimi kairysis frontas
Paskutiniai Prancūzijos parlamento rinki

mų daviniai rodo didelį kairiojo fronto laimėji
mą ir tuo pačiu patvirtina dabartinės vyriausy
bės politiką Rusijos link.

Pasikeitimai Argentinos Vyriausybėj.
Paskutiniu laiku Argentinos vyriausybės 

sluoksniuose įvyko kiek žymesni pasikeitimai. 
Atsistatydino vidaus reikalų ministeris dr. Leo
poldo Melo. Susirinkus naujai išrinktam kon
gresu', buvo renkama kongreso vadovybė, ku
rio pirmininku išrinktas dr. Noel — radikalas, 
o vicepirmininku S. Ruggieri -- socialistas. Šie 
įvykiai kaip tik ir privertė vidaus reikalų mi
nister! atsistatydinti.

ūzania būsiąs Ispanijos prezidentu.
Pranešama, kad netrukus Ispanijoj būsiąs 

renkamas konstitucinis Ispanijos respublikos 
prezidentas, kuriuo numatoma dabartinis minis 
teris pirmininkas Manuel Azania. Kitas rimtas 
kandidatas esąs Largo Caballeros.

Vaizdelyje matyti streikuojanti Paryžiaus šoferiai. ,

SEKMADIENI, 10 diena Gegužės men. 1936 m., TEATRE JOSE VERDI, 
c. Al-te Brown 736, B. Aires įvyks didelis P. A. Žinių POPIETIS. Ruoškitės visi?
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MOTINOMS PAGARBA.
Didžiajam karui praūžus, kada pasaulyje liko tūkstan

čiai tūkstančių motinu, netekusių savo sūnų, ypatingai skaud-į 
žiai buvo pajausta, koks dideFs yra motinos skausmas, — ko 
kia gili reikšme glūdi žodyje MOTINA Šitam liūdinčios mo 
tinos skausmui pagerbti, pradėta švęsti Motinos Šventė. Da
bar kasmet visos kultūringos tautos švenčia motinos garbei Į 
vieną dieną. Lietuvoje kasmet švenčia Motinos Dieną pirmą ge i 
gūžės sekmadieni. Ta dieną kiekvienas žmogus didelis ar ma
žas, turtuolis ar beturtis, kaip kas išmanydamas, privolosavo 
motiną pagerbti, ją paguosti, išreikšti jai padėką už jos triūsą 
ir rūpesčius.. Kiekvienas iš mūsų pamato pasaulio šviešą tik 
per motinos skausmą ir kančias. Kiek vargo ir jėgų motina iš 
eikvoja per ilgas nemigo nakti=. Kiek liūdesio ir skausmo kū
dikio ligoje! Motina pirmoji draugė, patarėja bei mokytoja žmo 
gaus gyvenime. Ar ne nuolatos paaugęs prisimena juk mane 
močiutė mažą taip mokė, taip aš privalau daryti. Motinos mei 
lė neišsemiamas šaltinis, kuris visą gyvenimą žmogų gaiviną.

Motina vaikams atiduoda savo jaunystę, groži, sveikatą 
ir visą savo gyvenimą. O neretai atsitinka, kada jos globa vai 
kams nebereikalinga, jie pamiršta ja. Bet ji niekuomet nepa
miršta savo vaikų. Kad ir kažkoks jos vaikas būtu ----  geras
ar blogas, sveikas ar ligotas, ji visada juo rūpinasi. Jos meilė 
neišbaigiama, jos rūpestis nenutraukiamas. Ji džiaugias: ar šie 
lojasi dėl kiekvieno vaiko pergyvenimo. Ji nuo pat lopšio se
ka kiekvieną vaiko judesį, klauso kiekvieną jo ištadą garsa, 
norėdama visus vaiko žodžius, visus jo judesius ir veiksmus

COMPAÑIA MARITIMA BELGA 
(Lloyd Royal) S. A.

Laivokartés ten ir atgal iki Kauno
Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS IS LIETUVOS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS
Olimpier 14 d. gegužės
Eglantier 23 d. gegužės

25 ie Mayo Nr. 375, piso 3. Bs. As.
U.T. Retiro — 5274 ir 5275

Agentai MONTEVIDEO mieste Agentai ROSARIO mieste
Christoihersen y Cía J. C. Lea

c. 25 AGOSTO 358, Montevideo c. SANTA FE 1378, Rosario
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palenkti i gera, atitolinti nuo pikto. Ji stengiasi gera linkme ĮJiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiJiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiv 
formuoti jo būda, ugdyti kilnius jausmus.

Užtat visi didieji žmonės labai vert na ir brangina sa-l 
vo motinas. Poetai yra gražiausiai apdainavę motinas, meni-; 
ninkai yra sukūrę gražiausius kūrinius, vaizduojančius motinas, 
filosofai, rašytoja' motinos meilę, josios auklėjančią įtaką verti 
na už vis aukščiausiai Filosofas Kantas sako: „Savo motinos 
aš nepamiršiu niekomet, nes ji pasodino ir išmaitino pirmąjį 
gėrio diegą manyje, ji pravėrė mano širdį suprasti gamtą; ji 
pažadino ir pagilino mano protą, o jos pamokymai turėjo ne
paliaujamos įtakos mano gyvenimui“. Iš tikrųjų motinos Įtaką 
vaikams yra labai didelė. Ji formuodama vaiko asmenybę, įde 
da į jo siela, į jo būdą geriausius savo dvasios turtus. Vaiko 
dvasinis gyvenimas spinduliuoja tuo, ką motina įdiegia jam 
beaugindama ir beauklėdama. Ne karžygiai daro tautą tvirtą, 
bet motinos. Geros motinos yra tautų, valstybių gerovės pamatas.

Ypatingai dideli nuopelnai yra lietuvių tau
tos motinų. Prieš krikščionybę Lietuvoje motinos ran 
koše buvo visas auklėjimas ir švietimas, tik jau paaugusius sū 
nūs tėvas išmokydavo vyrišku darbų. Daugumą tautosakos su
dėjo motinos. Vėliau patekus lietuvių tautai nelaisvėn, uždrau 
dus spaudą, tik motinu dėka ji išsilaikė. Motina, eidama bau- 
džiavon ir didama kūdiki prie baro, užmigdo jį daina, kuri iš
kvėpė į mažyčio širdį laisvės ilgesį. Paskui ji sėdi prie rate
lio, tęsdama lininį siūlą, seka lietuvišką pasaką prie jos pri
siglaudusiam kūdikiui. Arba ji šipuliu moko vaiką abėcėlę ir 
tuo būdu ji beria į jo širdį mokslo ir šviesos pamėgimą.

Motinos namai buvo pirmoji lietuviška mokykla, kurio
je augo ir mokėsi mūsti tautos žmonės, mūsų tautos ateitis, j 
Beveik visi mūsų vyresnieji tautos darbininkai pirmų pirmiau-¡ 
šia yra išėję motinos mokyklą prie ratelio, prie balanos. Vis
kas buvo daroma per aukas ir pasišventimą. Užtat daug pada 
ryta, daug atsiekta. Mūsų motina tautos švietėjos ir auk 
lėtojos darbą ir tebedirba. Pavergtojo krašto lietuvei motinai 
prieš akis tebestovi nelengvas uždavinys — išlaikyti savo vaikus , 
nuo ištautėjimo, stiprinti jų dvasią, kvėpti savo tautos, savo krašto j 
meilę ir prisirišima, kas vestų prie išsilaisvinimo.

Koks gi atsilyginimas motinoms už tai? Dievo įsaky
mas — gerbti savo tėvą ir motiną. Joms bus didžiausias afly- 
ginimas, jeigu mes mylėsime ir gerbsime jas. Motinai pagar- ¡ 
bos, kokia ji bebūtų, reikalauja pats žmoniškumas ir artimo ! 
meilė. Visi kilnūs ir garbingi žmonės dėkoja motinoms už jų 1 
pasiaukojimą ir meilę. Jie suranda gražiausių būdų pagerbti < 
motinas. Kiekvienas pagerbdamas savo motiną gyvą ar mirų- ; 
šią pagerbs drauge ir visas motinas už jų garbingą ir šventą ; 
pašaukimą. Motinos Dienos Šventėje tegul visti lūpose skam- ¡ 
ba garbingas vardas — MOTINA. Tegul tas vardas pažadina ! 
kiekvieną širdį, pažvelgti į motinos širdį ir suprasti, kuo mo- ¡ 
tina mums brangi ir kuo nusipelnusi. Ją suprasdami ir at-1' 
jausdami, geriausiai pagerbsime ir įvertinsime. V. |

NEDARYKITE BANDYMU
Tamstai yra išrokavimas

SIUSTI PINIGUS
Saviškiams i senąją Tėvynę

Laikyti savo sutaupąs
gaunant už jas gerą nuošimti

PIRKTI LAIVAKORTES

BASCO HOLANDES
UNIDO

1 íetuviú Skyrius 
GANGALLC 36C

(kol bus p įstatytas mūsų naujas namas g-vėj 25 de Mayo 
kampas B-mė Mitre

PARDUODAME LAIVAKORTES IR ATKVIETIMUI IŠ 
LIETUVOS VISOMIS LAIVU LINIJOMIS IR TIKRAI 

PIGIOMIS KAINOMIS.
3
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Dr. ANTONIO MILOSLAVICH 
Chirurgas Dentistas

Baigęs Buenos Aires Universitete medicinos fakultetą
Pilna dentadura. Dantų traukimas be skausmo Kainos eko

nomiškos. Apsimokėjims: kas 15 -lika dienų
Priima: antradieniais, ketvirtadieniais ir šeštadieniais nuo 3 v iki 7.

Pirmas apžiūrėjimas veltui, jei ateina su šiuo laikraščiu

Reconquista 629, primer piso, Buenos Sires
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ÍS LIETUVOS
V

žiai sugyveno ir del netikėtos 
brolio mirties kitas brolis taip 
pat mirė prie savo brolio karsto.

niekas neaugęs, nes išdegina 
ssulė. Todėl ir bendra piliakal
nio išvaizda nebe tokia, kaip

PAVASARININKAI— KURS
TOMU ŪKININKU ATSI

ŠAUKIMU PLATINTOJAI.
Kaip atsimename dar per

nai rudeni Įvairiose Suvalkijos 
vietose buuo paskleisti spaustu 
vėje spausdinti atsišaukimai, ra 
giną ūkininkus streikuo'i, ne
mokėti mokesčių ir t. t. Jau ta 
da buvo manyta, kad atsišauki 
mai spausdinami ne Lietuvoje, 
ir padaryta pastangų išaiškinti, 
kas yra jų autoriai ir kas juos 
Lietuvoje platina. Pagaliau ko
vo 14 d. naktį saugumo polici 
jai Kaupiškio kaimo lauluis, 
Vištyčio vals’., Vilkaviškio aps 
pavyko sučiupti porą atsišauki 
mų platintojų. Vienas jų yra 
Alfonsas Petrauskas iš Būdvie
čio km. Pajevonio vaisė , Vil
kaviškio aps., nuo 1925 m. „Pa 
vasario s-gos narys; antras — 
Kostas Šiugžda iš Užupių km. 
to pat valsč. ir aps., taip pat 
„Pavasario“ s-gos narys nuo 
1935 m. Juodu tą naktį priėmė 
iš Vokietijos atgabentų 30.000 
ckzemplioriu atsišaukimų Atsi 
šaukimai buvę spausdinami Sta 
lupėnuose. Vokietijoje, su Eit
kūnų pasienio komisaro Tietzo 
leidimu. Iš kvotos paaiškėjo, 
kad Stalupėnuose iš viso buvo 
per 80.000 egz. atsišaukimų ir 
sumokėta už juos apie 700 li
tų. Sulaikyta iš voso 7 asmens. 
Kvota dar daroma.
ŽMONA MUŠTI NEVALIA

Kilęs nuo Žaslių darbiniu 
kas Kazys Gylys apie 25 mt. 
amžiaus, tarnavo netoli Kėdai
nių mokyt. S. ūkyje. Čia išsi- 
mylėjo daug už save vyresnę 
savo šeimininko tarnaitę, ir su 
susituokė. Tačiau santuoka ne
buvo laiminga. Po vedybų sto
jo į dvarą kumiečiais ir greit 
taip susipešė, kad teko skirtis, 
Gylys buvo išvykęs į savo ki
limo vietą, palikdamas sumuš
tą žmoną. Kėdainių apylinkės 
teismas nagrinėjo Gylienės pa 
duotą skundą ir mušeika— vy 
ras gavo 3 mėn. kalėjimo.

Visą laiką Gylys bandė 
su žmona taikytis, bet ši ne
dovanojo.

NELAIME MALŪNE
Vilijampolė. Kauno prie

miestis. Š. m. kovo 20 d. Vili 
jampolės malūne įvyko šiurpi 
nelaimė. Per neatsargumą ten 
buvusią malūnininko žmoną 
pagriebė diržas ir sviedė i sie
ną. Moteriškei trūko galva ir 
nulūžo ranka. Greitai nuken
tėjusią moteriškę nuvežė į li
goninę. Po to buvo pakviesta 
policija ir apžiūrėta nelaimės 
vieta.

ATVAŽIAVO PAS JAUNIKI 
NUODYTIS

Pas vieną UKmergiškį at
važiavo iš Krakių jo panelė 
H na V. Ją labai šaltai priėmė 
ir pasakė daugiau jos nemylįs. 
Mergina tai išgirdusi labai su
sijaudino ir kitą dieną jauni
kio buste išgėrė acto esenci
jos. Savižudę tuojau nagabeno 
ligoninėn. Pavojaus gyvybei 
nėra.
AUTOVEŽIMIŲ SK1AÚ1US 

LIETUVOJE
Kaunas — 1935 m. sausio 

gruodžio mėn. visų rūšių auto 
vežimių—automobilių, autobu
sų, sunkvežimių ir motociklų— 
viso labo buvo įregistruota 
3,100. Tuo tarpu 1934 m. jų 
skia ius buvo mažesnis, tik

SUS1DOMET1NA VIETA
Nors jau seniai Lietuvoje 

yra archeologu tiriamos senvės 
liekauos, bet dar daug yja vie 
tų, kurios pasilieka mūsų sene 
iių žinioje, arba į jas visai ne
kreipiama dėmesio.

Štai 15 km. nuo Zarasų, 
Imbrado vai., Golubiškių vk., 
Blaževičiaus lauke yra piliakal
nis. Važiuojant iš Zarasų rei
kia važiuoti 13 km. l-os rūšies 
vieškeliu Zarasai—obeliai, pas
kum vienvėžiu keliu 2 km. Pi
liakalnis randasi labai gražioje 
vietoje. Iš visų pusių žaliuoja 
šimtmečiai medžiai, tik aplink 
piliakalnį dirbama dirva. Iš ry
tų pusės yra labai starus, o iš 
vakarų nuolaidus ir ariamas iki 
viršūnės, neperseniai buvo 
¡r viršus ariamas, bet ten

pirmyskštė. Iš rytų—šiaurės pu 
sės eina padarytas spiruoklės 
pavydalo kclias(bet nevažiuoja
mas). Pats kalnas apaugęs ke
liais berželiais ir lazdynų krū
mais Vietos ūkininko buvo 
mėginta kasti kalno viršūnėje, 
bet pakasus pusę metro, rasta 
kietas degto molio klodas. Vie 

I na senutė, jau mirusi, pasako
jo, kad kalne esąs urvas ir po 
žeminiai kambariai, kuriuose ji 
buvusi ji pasakojo net iš kurios 
pusės yra durys— urvas, bet už 
gruvęs. Toliau žmonės pasako
ja, kad čia yra užkasti turtai 
bei auksas.

Seniau dar apylinkės dvar 
ponių piliakalnis buvo pagar
boj laikomas, buvo ruošiamos 
ant jo gegužinės, baliai ir kt. 
pramogos.

3,001.
Lengvųjų automobi-! 

lių pernai buvo ¡regis 
truota 1 319 (1934 m. 
1,256). Iš to skaičiaus 
247 automobiliai bu 
vo naudojami verslui, 
55 ūkio reikalams, 858 
asmens ir 158 tarny
bos reikalams.

Sunkvežimių įregist
ruota 322 (1934 m.
336), kurių 149 buvo 
naudojami verslui ir 
159 ūkio reikalams. Jų 
bendras motorų galin
gumas -4,066,6 H. P.

Autobusu iregistruo 
ta 302 (1934'm 282) ' 
viso verslo reikalams.

LIETUVOS GAMTOS GROŽYBES PAVASARI
Motociklu buvo 1,- 

157 (1934 m. 1,127) 
Jų 1,073 buvo naudo-' 
jami asmens reikalams ir 80 
tarnybos reikalams.

Bendras autovežimių skai-
čius 1935 m. tad padidėjo 99. 
Visų rūšių autovežimių buvo 
daugiau įregistruota, išskyrus 
tiktai sunkvežimius, kurių buvo 
mažiau 14 kaip 1934 m.

NESILIAUJA DEGTIN
DARIAI

Panevėžys.—Subačiaus po 
licija Bigalių vienk. pas ūkinin 
ką Vincą Jaglovecką rado deg
tinei varyti įrankius, išvarytos 
degtinės ir daug brogos.

O Uliesio miške Panevė
žio valsčiaus ribose, sulaikyti 
vrant degtinę: K. Čiukšis, Ab- 
raskevičius ir Pučeta.

VIENAM BROLIUI MIRUS 
KITAS NUSIŠOVĖ

Kovo 3 diena 6 vai. ryto 
Vilijampolės bažnyčioje nusišo 
vė Bagdonavičius Juozas. Prie
žastis brolių mirtis. Pažymėti 
na, kad Bagdonavičiai labai gra

Geriausia Dovana

ETUVON
Peso vertei nukritus ir uždraudus laisvą siunitmą

Lietuvon pinigą, geriausia dovana pastų ti in Lietuvą ar 
broliui, ar sesutei, tėveliams ar savo giminėms didžiausias 
ir plačiausiai skaitomas Pietų Amerikoj laikraštis

P. Amerikos Žinios
Kuris metams Lietuvon tekainuoja tik 6 pesai, pusei 

metų 3 ir vienam mėnesiui 50 centavų. Laikraštis galima 
¡'rašyti kiekvieną dieną net ir sekmadieniais redakcijoj 
nuo 10 vai. iki 6 va], vakaro. Provincijoj gyvenantiems 
galima prisiųsti pinigus liakruotuose laiškuose arba Giro 
postal — pašto čekiais, kas galima atlikti kiekvienoje 
pašto stotyje.

Išrašę laikrašti Lietuvon, ji gaus kiekvieną sa
vaitę ir už tai Jūsų namiškiai visada bus dėkingi.

Nelaukdamas ilgai išrašyk ir dar kitam pasa
kyk, kad išrašytų, nes „P.A. Žinios“ laisvai ¡neina Lietu 
von. Išsirašiusieji gauna normaliai ir už siuntimą dėkoja 

Neužmiršk adrese „A.P. Žinios“ c Fra?a 115, 
Avellaneda Pineyro
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Svečiuose Pas Lietuvos Konsulą.
Šeštadieni, balandžio 25 

d. š. m., buvo ypat ngai gra
žiai ir lietuviškai paminėtos Jur- 
ginės, kaipo vardadienis Lietu
vos konsulo p. J. Kučinsko Jo 
rezidencijoj, Banfielde.

Svečių tarpe matėm J. E. 
Lietuvos Minister! p J. Aukš
tuoli su Ponia, Ministerienės 
motiną Pon ą Kalnins, Pirmąjį 
Lietuvos Pasiuntinybės sekreto 
riu p. Br. Blaveščiūną, Pasiun 
tinybės valdininkus p. A. Gri- 
šoną ir p. A. Vilutį, A. L T. 
Sąjungos C. vadovybės pirmi
ninką p. Br Hmca, tautininkų 
vadovybės vyr. sekretorių p. J. 
Nakui], taut s-gos reikalu vedė
ją, žurnalistą p. V. Veselauską, 
taut, s-gos garbės narį, fabri
kantą p. A. Čekanauską su šei 
ma, ,P. A. Žinių'1 vyr. redak
torių p. K. R. Kliaugą, inž 
tėkn. p. J. Čekanauską, gailes
tingą sesutę p-lę Babrauskaitę, 
dr. p. Eidels, dent p-lę Eidel- 
saitę, p. Antaną Bendoraitį, 
Buv. Lietuvos Kariuomenės Ka 
rių Sąjungos P. Amerikoj va
dovybės pirmininką p. J. Stasiu 
leviėių, žinomą mūsų solistę 
p-lę Luiza Andrijauskaitę, mu
ziką p. Andrijauską, mokytoja 
p, P Čiučeiį, p. J. Kliaugą 
p. Buroką su Ponia, p-le Pavi 
lauskaitę, p. J. Undzėną, keliau
ninką M Šalt:ių ir šiaip per 
porą desėtkų garbingų svečių. 
Minėjimo kaltininkas p. Kon
sulas buvo gausiai apdovano
tas gyvų gėlių bukietais ir lie
tuviškais linkėjimais ilgiausių 
metu

Susirinkus svečiams malo
ni šeimininkė, dailininkė Ponia 
Ona Kučinskienė visus papra
šė prie įlinkusių stalų nuo lie
tuviškų užkandu. Čia J. E. Lie 
tuvos Ministeris taręs šiltą ma 
lomi žodį paprašė susirinkusius 
pakelti taurę už pono Konsulo* 
ir Ponios sveikata, o vėliau 
skaidžiai suaidėjo darnus ir 
nuoširdus Ilgiausių Metų.

Tenka pažymėti, kad už
kandžiaujant visu nuotaiką la
bai pakėlė ir sudarė lietuvišką 
ūpą J. E. Lietuvos Ministerio 
pastabi akis kiekvieno užkalbi 
nimas ir visa grandinė gyvų, 
lietuviškų bei įdomių atsimini
mų papasakojimas. Sunku bu
vo kiekvienam svečiui pasislėp
ti ir šeimininku, pono Konsu
lo su Ponia akių, kurie kiek
vieną, rado laiko ir progos kai 
binti, raginti užkandžiaut, šiaip 
pasikalbėti ir pasidalyti bend
rai įspūdžiais. Ypatingai lietu
višku nuoširdumu Ponia Kon 
sulienė kiekvieną sutiko ir pa
lydėjo. Vėliau jaunieji vykusiai 
sudainavo keliolika lietuviškų 
liaudies dainų, apsisuko sukti
nį, o senesni pasidalino savo 
tarpe mintimis, pasitarė mo
mento reikalais, kolonijos ir

kitu kuomi.
Šis nuoširdus ir lietuviš

kos, musų tautiškosios visuo
menės susirinkimėlis p. Konsu
lo namuose kiekvienam buvu
siam paliko neišdildomo atsi
minimo, kur buvo valandai už 
miršti išeiviškojo gyvenimo die 
nos rūpesčiai, o skambant „su 
pinsiu dainužę1- pasijusta lyg 
ir tenai, kur liko mūsų šiaudi
nės pastogės kliavuose pasken 
dę, kur viskas lietuviška, arti
ma ir širdžiai miela.

Už širdingą priėmimą ir 
gražią poilsio valandą, gal ge
riausiai pagerbsime poną Kon
sulą ir Ponia bei jiems kiek 
atsilyginsime daugiau plėsdami 
vienybes svarbą ir laikydamies 
lietuviškumo, ko visko yra di
dis šalininkas p. Konsulas ir 
ko jis nuolat rr.us ragina laiky 
tis.

Vardinių proga, pas poną 
Konsulą večiavimąsis malonu 
prisiminti, bet dar maloniau, 
kad pono Konsulo asmenyje 
mes išeiviai visuomet randam 
savo darbo prietelių ir patarė
ją Būdamas nuolatinis ir ne
pailstantis kovotojas už išeiviu 
vienybę, visiems lygus ir priei 
namas, jis ne tik tapo plačiai 
žinomas, bet visų sro
vių ir visų žmonių yra nusipel 
nes didelės pagarbos ir simpa 
tijų. Šiame darbe būdamas vie 
nodu, neapsėjo, ypač iš tam 
tikrų grupių spaudos, nesuti
kęs neužpelnytų priekaištu ir į- 
žeidimų. Tačiau tas niekad po 
no Konsulo neatbaidė nuo gy 
vybiniu kolonijos interesų rūpi 
nimo ir darbo. Giliai atjausda 
mas nedarbo sunkumus p. Kon
sulas suburia visų pakraipų 
žmones, įsteigia Bedarbius Šel
pti Komitetą ir sėkmingai dir
bo jam vadovaudamas, kol be
darbė nesumažėjo. Ji matom 
negailinti nei jėgų nei išlaidu, 
bet lankantį fabrikus, kad ra
dus bedarbiams darbo ir visaip 
kitaip juos remiant. Daugiau
sia p. Konsului rūpėjo ir rūpi 
mūsų jaunosios kartos švieti
mas ir tautinis auklėjimas, Mū 
sų jaunas mokyklas beorgani 
zuojant, jis yra uoliausias jų 
rėmėjas ir patarėjas. Jis jomis, 
daugiau negu kuo kitu intere 
suojasi ir rūpinasi. Jo rūpes
čiu jau senai buvo suėję visos 
organizacijos į bendrą ir kūrė 
Organizacijų Tarybą, bet tuo 
laiku savaip supratę mūsų ku
nigai tam pastojo kelią. Daug 
ir plačiai tektų kalbėti apie at
liktus p. Konsulo didelius 
nuopelnus mūsų išeivi
jai, kurie yra gyvi ir neužmirš
tami. Vertindami tai ir toliau 
p. Konsului linkiame neišsemia 
mos energijos ir pasišventimo 
mūsų išeivijos reikaluose.

Tautininkas.

Foto Studija — Bellas Artes —

Avenida Mitre ¿13b. Avellaneda
U T. 22 - Avellaneda = 7990

■ x Lietuviška Dantų Klinika
eLIMITA DENTAL PAVCN

Dantų Gydytojas ir Direktorius
N. Krukauskas

Aukso dantys ir kūrenos 22 karatų nuo 8 10.
Balti dantys nuo $ 4. Plombos nuo $ 3

Tr&ukičnia dantys be skausmo veltui jei daromi nauji iiiią: 
Priimama kásdiena nuo 2 iki 8 vai. vak.

Pavón 488 u.t.22-9395 Avellaneda
(Prieš Avellanedos stotį) 

i---------------—--------------------——---------------------------- *

Jeigu jūs norit būti užtikrinti 
getu gydytoju, kreipkitės į

PrA.GODEL
PRITYRĘS SPFC1 AUSTAS GYDYME

Blenoragijos - Sifilio (606 — 914)

— KRAUJO — ODOS —
VIDURIU LIGOS - plaučiai, širdis, reumatizmas

SPINDULIAI X. DIATERMIA ANAL1ZIJA 
ĮVAIRIOS MOTERŲ LIGOS,

Motė, skausmai, menstruacijų netvarkingumas

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

Darbo valandos 9 — 12, nuo 15 — 20 valandai
Šventadieniais nuo 10 vai. iki 12

Calle Cangallo 1542.

Didelė Lietuviu Svetainė
K. KAUŠAKIO

c. Monteagudo 428 Parque Patricios
Sveiki, pigūs ir skanūs lietuviški valgiai ir gėrimai 

Mandagus aptarnavimas
Visada griežia lietuviška muzika

Lietuviai kviečiami atsilankyti ir persitikrinti
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Bcrisieciu Domei
Kirpykla „Kaunas“

NAUJA PROVOKACIJA.
„Švytury“ buvo rašyta a- 

pie kokį tai Kazį Zubkų, kad 
jis e‘ąs Arg. Liet. Taut. Sajun 
gos Berisso Skyriaus Savišal
pos Kasos narys ir kelintas mė 
nuo^kaip sergąs ir gulįs ligoni
nėje, o tautininkai jo ir neap
lanką. Patikrinus pasirodė, kad 
tokio nario visai pas tautinin
kus nėra ir apie ji nieko neži
no. Tiesa, serga tautininku na
rys, bet tai ne Kazys Zubka, 
o Kazys Supka ir jis tautinin
kų yra šelpiamas, nes pats na
rys atvyksta per mėnesį viena 
kartą ir gauna pašalpą dalimis. 
Todėl, tos provokacijos auto
riui patartume nesirgti svetima 
liga ¡r neužsiimti advokotavi 
mu tos organizacijos reikaluo
se, kurioje nepriklausote, o ge 
rišu susirūpinkite savo Lietu
voj palikta žmona, kad ji ne

gerai daro, jei su komunistė-I 
jančiu elementu neturi reikalu. 
Tautininkai n ekados neabejojo 
ir neabejos dėl savo užbrėžto 
tikslo atsiekimą Jie neturi įs
tatuose paragrafų, kad ką nors 
pikto ten slėptų. Jie eina aiš
kiu keliu ir žino kur eina. Ne
svarbu kas jiems kelią pastotų, 
jie kariaus ir laimės. Tautinin
kai neabejoja dėl Lietuvos Tau 
tiškos Vyriausybės gyvavimo. 
Ji gyvuos ir ves lietuvių tautą į 
šviesią ateitį. O jei ir būtų lem 
ta lietuviu tautai pakliūti į žy
delių vadinamų „demokratų“ 
rankas, tai negi atims iš mūsų 
išeivių Tėvynės m eilės jausmą. 
Juk ir dabar Lietuves vyriausy
bė ne nuo mūsų priklauso. Be 
to, A. L. T. Sąjungą ir neuž 
siima politika. įstatymuose taip 
pat yra paragrafai, kurie griež
tai draudžia tautininkų sąjun-

Nepamirškite apsilankyti kir- 
pyklon „Kaunas“ ir būsite aterduo- 
li minutėje, nes dirbame trys ofici
aliu anexo“ ir vienas inelenistas.

Nueva York 4698, 
Berisso F.C.S.

Lionginas Rimavičius
Daug metų mums žinoma pir

mos rūšies lietuviška valgykla 
c. Nueva York 473o, Berisso

Norba Kiprionis
Didelė Fonda Restoranas

c. Marsella 12 Berisso.»
Parsiduoda Restoranas
Skubiai parsiduoda restoranas 

su didele klijentele, labai geroj vie
toj c. Nueva Yotk 4691 . 93. Be
risso, F.C.S. Tartis vietoje.

Savininkas Velischek

Visi turi naudą, kas skelbiasi 
P. Ameiikos Žiniose, nes . Ameri
kos Žinios yra visų skaitomos.

Adelė Skarzauskaitė*
Diplomuota Modistė 

c. Perseverencia 4046. Berisso

Bronia Rimavičiute
Diplomuota Modistė

Moteriškus rūbus siuvu sulyg 
vėliausios Paryžiaus mados, 
e. Nueva York, Berisso F.C.S.

Anita Mudrauskaite
Diplomuota Modistė 

Perseverencia 4545, Berisso

— CINE ROCA — 
Pavón 56. Aveli. U.T. 22 = 7928

Visada ge iausios ir nau
jausios filmo . Programa įvairi.

gyventų su svetimais vyrais, ar 
pusininkais ir neprgyventu po 
du ant karto. Yra skaudu, kada 
čia tokie „veikėjai“ mėgina kiš 
ti savo nosį į visuomenės rei
kalus ir gauna vietos tai „Švy
tury“, tai „A. L. Balse ‘ žmeiž 
ti tautininkus.

Skaitom praėjusios savai
tės „A L. Balso“ numerį ir 
randam tokių neteisybių, į ku
rias ir reaguoti neapsimoka. A- 
pie tautininkų „skundimus“ kal
bėti ir apie ju „komunistišku- 
mą“ tai daugiau negu kad IčVai 
la. Kad „mindaugiečių“ ir „varg 
dieniečių“ delegacijos ėjo tau
tininkus skųsti tai, jei būtų rei 
kalas, tai galima įrodyti. Netik 
minėtos delegacijos tautininkus 
skundė fabrikų administraci
joms, bet ir iš Buenos Aires 
buvo atvykusi delegacija iš kun. 
Janilionio ir kun. Radžiaus, ku 
rie norėjo įtikinti, kad tikrai 
tautininkų eilėse esą susispie
tę visi komunistai, bet deja fa 
briko adminisrtacija, kad ir į 
kunigų skundą, nekreipė dėme
sio. O kad „mindaugiečiai1 ei 
na vienu frontu su „vargdien e 
čiais 1 prieš tautininkus ir laiko 
si vienos idėjos, tai aiškiai pa
sakyta paskutiniam „A. L. Bal 
so“ numery, kur sakoma kad 
kataliku d-jos „Mindaugas“ įs
tatuose katalikiški paragrafai į- 
traukti esą tik dėl to, kad ap
sigynus nuo „skundikų“. „Švy 
turys“ taip pat savo laiku rašė, 
kad d ja „Vargdienis“ labai ge 
rai „veikia“ ir su juo esą gali
ma, reikalui esant, susitarti.

Tad iš virš nurodytų fak
tu manau, kad kiekvienas sup
ras ir pasakys, kad tautininkai

gos narį užsiimti politika. Tau 
tininkų tikslas užsienyje tik' lie 
tuvybės išlaikymas, lietuvių tar 
pe kultūros kėlimas, ekonomi
nės pagalbos savo tautiečiams 
teikimas, jaunosios kartos švie
timas ir tautinis auklėjimas.

S. Dulksnys.

BERISSO TAUTININKU 
SUSIRINKIMAS.

S. m. gegužės mėn. 10 d. 
9 vai. ryto c. Resistencia 4325,' 
Berisse yra šaukiamas Argen
tinos Lietuvių Tautininkų Są
jungos Berisso Skyriaus visuo Į 
tinis narių ir prijaučiančių susi
rinkimas. Narių dalyvavimas bū 
tinas, nes yra daug svarbių rei i 
kalų.

Be to, pranešama, kad tau 
tininkų raštinė dabar randasi i 
c. Resistencia 4325. Nariai ga
li kreiptis reikalais nuo 9 iki 
11 vai. ryto, kiekvieną sekma
dieni.

Valdyba.
IŠLOŠĖ 5.000 PEZU
Šiomis dienomis Berisso 

tautininkų narys p. Feleksas 
Batvinis laimėjo 5.000 pezų Bu 
enos Aires provincijos loteri 
joje. Pažymėtina, kad pastara
sis dar tik 5 mėn. kaip atvy
kęs iš Lietuvos ir pirmą kartą 
nupirkęs už vieną pezą loteri- 
os bilietą. Kor.

ATVYKO A. KALYBATO 
MOTINA

Š m. balandžio 23 laivu 
„Olimpier“ atvyko iš Lietuvos 
A. L. T. S-gos B-so Skyriaus 
nario p. Alfonso Kalybato mo 
ina. Iš Tėvynės atvežė lietuviš- 
cų dovonėlių ir daugybę tau 
tišku linkėjimų. Kor. I

PARA VESTIR BIEN

Sastrería Fina de Medida y 
Confecciones

Artículos generales para Hombres y Niños

CREDITOS
Semanales y Mensuales

Calle 12 esq. 6C.
U. T. 3000,

— Informes en esti

La Plata F.g.S.
La Plata 
aministración —

QU1LMES |
h mejor cerveza

Elaborada con
PURA MALTA ARGENTINA 

y lúpulo fino

BOTELLAS de un LITRO
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Nuotrupos
Siaurės Amerikoj yra labai 

i iglėjęs vedusių persiskyrimas, 
kitaip pasakius, div rsas. Ka
da vedu ių pora per-i-kiria, ir 
jei jie turi vaikų, tai teismas 
kartais priteisia juos auklėti 
vieną savaitę vyrui, kitą savai 
te moteriai. Bet įdomiausia tai, 
kad neseniai persiskyrusių po
ra jokiu būdu negalėjo pasida
lyti mažyčio šunelio kurį kaip 
vyras, taip ir žmona neapsako
mai mylėjo. Šiuo atveju teis
mas priteisė nuosavybėn šune
li vyrui, su sąlyga, savaitės bė
gyje žmona turi teisę šuneli 
keturioms valančioms pasiimti 
savo žinion.

Kiekvienam iš mūsų atro
do, kad daugiausia suėda liū
tas arba tigras, bet tikrumoje 
netaip yra. Vienas Muencheno 
profesorius i tyrė, kad daugiau
sia suėda, palyginus savo svo
riu, — voras, kurs per dieną 
suėda 25 kartus daugiau negu 
pats sveria.

Patilta, kad daugelis vai 
siu, kuriuos naudojame, nevi- 
sur auga arba atvežti ir akli
matizuoti. Svogūnai atvežti iš 
Egypto, kaštanai iš Italijos, ci
trinos iš Arabijos, riešutai ir 
duraznai iš Afrikos, barsčiai iš 
Graikijos, agurkai iš Indijos, 
kviečiai iš Sibirijos.

Kiekvienam iš mūsų žino“ 
ma, kad darbščiausi pasauly gy 
vulėliai yta skruzdės. Zoolo
gas Bendele aprašo apie skiuz 
džių darbštuma. Šis zoologas 
Australijoj užtikęs nepaprasto 
didumo skruzdėlyną kuri paty
rinėjęs, rado trijų metrų, iš šio 
skruzdėlyno išeinantį subtera- 
na, kuris vedė i kitą, dar di
desni subteraną, kinio plotis 
buvo 4 metrai ir ilgis 6 me
trai, o šio sub'erano visos sie
nos buvo prikrautos maisto at
sargos. Apskaitoma kad ten ; 
buvę sukrauta įvairiausių grū
du; ir maisto dalių iki 1.500 ki 
logramų Tat reikia rsivaizduo- ! 
ti kiek vargo triūso turėjo šios i 
skruzdės, kol iškasė toki sub-j 
teraną ir sunešė tiek maisto. :

Didysis pasaulinis karas 
Šiaurės Amerikos Suvienytas 
valstijas nepaprastai piaturtino, 
Šiandien Š. Amerika turi 45 
nuošimčius viso pasauly esan
čio aukso aiba 151 0C0 milijo
nų aukso franku. Ki a turtinga 
valstybė yra Prancūzija, kuri 
turi 20 nuošimčių viso pasau
ly esančio aukso ir tik 22 nuo
šimčiai tenka visoms kitoms 
pasauliu va!stjbėms. Nežiūrint 
kad Angii a valdo didžiausi 
pasauly žemės plotą, vienok ji 
aukso neperdaug turi, vos 13 
nuošimčiu.

Gyvenkite moderniai!!!
Pirmas Lietuviu Geležies

— FABRIKAS —
ANTANO ČEKANAUSKO

c. Brandzen 2645. Sarandi

Antanas Čekanauskas, fabrikan
tas geležinių durų, langų, langinių 
(aoercianas) ir invairių teknikinių ge
ležie; išdirbinių, parduodu su 
absoliute garantija.

Mano fabriko išdirbiniai durys ir 
langai yra padaryti sekančiai:

Spynos — pirmos rūšies. 
Rankenos — bronzo ir nikelio 
Z a v i e c k a i — nukabinami. 
Uždarymas — dvigubas.
Stiklai — su indedamais Šriubais 
Lietaus užturėjimas patentuotas.
Skarda-apacioj dviguba ir štampliuota 
Visos durys autógena sunituotos.

Su visu šiuo teknišku prižiūrėjimu durys ir Jan 
gali laikyti visą amžių.

Jei norite, kad jūsų pinigai nebūtų veltui išmes
ti, nieko nelaukdami kreipkitės in mano fabriką.

Jei manote statyti namus, prašau apsilankyti pas 
mane, su mielu noru duosiu didesnius paaiškinimus.

Nemanykit, kad geležinės durys brangesnės už medines

Calle BB A N DZEN 2Ó45
Sarandi, F.C.S.

U.U. 22 (Avellaneda) = 8535.Visiems žinoma, kad blu 
sa yra nuodingas parazitas ir 
visokių ligų platintojas. Per 
padidinamuosius stiklus paste
bėta, kad blusa bešokinėdama 
visur palieka savo kojų pėdsa 
kus, kuriuose matoma daugy
bė įvairiausių bakterijų

Gyvenime atsitinka daugy 
bė supuolimų. Taip nesenai Š. 
Amerikoj, Massachusset apylįn 
kėj, mirė du broliai, sulaukę 
70 metų amžiaus. Ka-> įdomiau 
šia, kad šie du broliai buvo 
gimę dvynukais, jiedu ta pačia 
liga, t. y. vidurių vėžiu sirgo 
ir tą pačią dieną ir veik ta pa
čią valandą mirė.

Žmogaus kūne apart dide 
lio kiekio vandens, jame ian- 
dasi įva riaušių metalų skiedi
nių. Ypatingai daug Randama 

; cinko. Mūsų širdyje esama va- 
1 rio aliuminijaus ir sidabro. Di
desni sidabro kiekiai randasi 
plaučiuose, inkstuose ir virški 

j nimo organuose. Smegenyse 
¡esama daug cino Bendrai, ap- 
! skaičiuojama, kad po visų kitų 
I metalų, antrą vietą žmogaus 
i organizme užima auksas ir si- 
Į dabras, vėliau seka įvairūs ki- 
i kiti metalai.

i 11 ttim i m

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau brolio A tūlio Monke

vičiaus, kilusio iš Paobelių k . Ra-

Iki šioliai viso pasaulio 
miestų gatvės buvo grindžia
mos akmenimis arba cementu. 
Paskutiniu laiku pastebėta, kad 
šis gatvių grindimo būdas nė
ra labai praktiškas. Paryžiuj iš 
bandyta, kad praktiškiausia ga
tves gristi geležinėmis lentelė
mis, kurios palyginamai 15 kar 
tu ilgesnį laiką išsilaiko daug 
lengvesnės ir net daug piges
nis negu akmeninis.

dviliškio ap , atvykę-: i Montevideo 
miestą 1929 metą, pradžioj d abo 
frig'rifike. Kas žino apie jį, arba jį 
patį prašiu atsiliepti šiuo adresu: 
Mečius M.-mkevičius, e. Indą 970, 
Dock - Sud, Buenos Aires.

PRAS1DU0DA NAMAS
Skubiai parsiduoda namas iš 

3 kambarių, virtuvių ir kit. pla
čiai apgyventoj vietoj, eina pro 
šalį tramvajus Nr. 3 ir autobusai 
Nr. 3 ir N r. 15. Tartis c. 3 Sar
gentos 1533. Gerli.

DIDELIS 1NST11DTAS „RAMOS MEJIA"
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTU
ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimui Blenoragijos ar tiksliai pa
gydyta išgydymas šalutini , naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTE (Tikslus analizas)
3. A VARIOS. Visų laipsnių. Gydymai patikrinus (kraują anai)
4 ODOS, kroniška ekzema, votis, plaukų kritimą (utravioleti- 

mai Spinduliai. )
5. HEMOROIDAI— gyslų štinimas, Ptof. Sicardo metodu.
L LYTINIAI NEGALAVIMAI; išgydomi prof. Cicareli metodu
7. NERVU ligos nemiegat- neurastenija, smegenų sumenkėjimas
8. REUMaTTZMAS: Isias, diegliai astma, slogas, išgydoma ga

lutinai nauju vokišku būdu. Rūpestingas analizas užtikrina li
gos nustatymą ir greitą išgydymą.

9. ŠIRDIS; mušimas, nnvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI; kosulis, sintulys, kvapo trŪKumas, suliesėjimas
11 SKILVIS; išpūtimas, ne-viškumas, užketėjimas, vema žaida
12. GERKLE; nosis ausys; nukrypimai, polypai, uždegimai,
13: MOTERŲ ligos; (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės, ir 1.1. 

Mūsų naujoviški Dengimai ir specialistų patyrimas užtikrina 
ligos ištyrimą ir pagydymą

VISIŠKAS IŠGYDYMAS S. 40.
S. PER SAVAITE

ANALIZAI IK PATARIMAI VELTUI 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 ;ki 21 va!. Sekmadieniais.— nuo 9 iki 12 vai.
Mokėjimų palengvinimai — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 PLAZA ONCE
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PRIIMTAS PASAULIO LIET. 
SĄJUNGOS STATUTAS

Pereituų metų vasarą Kau 
ne Įvykęs pumasis pasaulio lie 
tuviu kongresas, kaip žinoma, 
nu arė Įsteigti Pasaulio lietuvių 
sąjungą. Kongrese buvo išrink
ti steigiamosios sąjungos vai 
dyba, kuriai buvo pavesti pa
ruošti ir Pasaulio lietuvių są
jungos statutą Dabar Lietuvo
je gyvenantieji Pasaulio lietu 
vių sąjungcs valdybos nariai 
jau paruošė ir priėmė sąjungos

tarpu miestuose beveik visas 
degusis turtas buvo apdraustas. 
Ternykšėiai gaisrai pareikalavo 
iš žmonių aukų, nes per juos 
15 žmonių žuvo ir 109 buvo 
sužeisti. Pasirodo, kad pernai 
Lietuvoje daugiausia gaisrų bu 
vo del užsidegimo gyvenamų
jų namų kamine dėl netinkamo 
Įrengimo, neatsargaus elgesio 
su ugnimi ir kitų priežasščių.
TAUTININKU SUVAŽIAVI

MAS UTENOJE 
Utenoje įvyko Lietuvių

Í

ii’
IĮ

'¡i
Iii

?

Ill
’■

Pirma Lietuviu Klinika
Veriama lietuvio gydytojo Dr. Juliaus Eidelso, 

baigusio aukštuosius mokslus Vokietijoj ir įgijusio teises
Buenos Aires valstybiniame universitete.

Gydoma įvairios ligos: Venerinės, kraujo, vi
durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų, 

kaulų, inkstų ir kitos ligos.
Priėmimo vai nuo 14 iki 18 ir šventadieniais nuo 9 iki 12

Psraoiiay 631 esq. Florida Bs. Aires
U. T. 31 — 6516

tl!!lllllllilli!ll!illllillillll>llll!lllllllllllll!ltll!!llll!i!llllllllll!lliritllirilinillllllllllinillll>
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INšTITCT© de 6L1NI&A y CIRĖJIR
Gydo vidurių, akių, ausų, gerklės, nosies ir moterų ligas. Kraujo, 
šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specijalistas. 

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir diatermia.
Kalba rusiškai ir lenkiškai.

Priima mm 14 iki 16 vai. Sekmadeniais nuo 8 iki 12 vai.
PUEYRRE’DON 936, Buenos Aires.

statutą. Stautas pasiųstas susi
pažinti ir paieikšti savo nuo
monę užsieniuose gyvenantiems 
sąjungos vaidybos nariams. Pri 
tarus, Pasaulio lietuvių sąjun
gos statutas bus įregistruotas 
atatinkamose Lietuvos įstaigo
se ir tada prasidės organizaci
nis sąjungos darbas.

EMIGRACIJA IŠ LIETUVOS 
PER VASARIO MÉN. 
Per vasario mėnesį iš Lie 

tuvos į užsienius emigravo: į 
Argentiną -30, Brazilja—7, Af 
riką— 24, Kanada—8, Urugva
jų—5 Amerikos Jungt. Valsty 
bes—11, Meksiką—6, ir Pales 
tina —47, asmenys. Per sausio 
mėnesį emigravo į užsienius 
tik 79 asmenys

SENIAUSIAS ŪKININKAS
LIETUVOJE

Lietuvoje yra keliasdešimts 
žmonių susilaukusių 100 metų. 
Tačiau bene seniausias žmogus 
Lietuvoje yra Kauno apskr. Jo 
navos vaisė. Šveicarijos kaimo 
Jonas Kursonis., turintis 117 
metų amžiam. Jis yra du kartu 
vedęs ir turi sūnų 80 metų ir 
dukterį 17 metų. Vadinasi: bt' 
damas jau 17 metų Jenas Kur 
soms dar susilaukė dukters, 
ners ir tiek daug metų turėda
mas, šis seniausias Lietuvos 
ūkininkas atrodo gana gerai ir 
turi beve'k visus dantis.
LIETUVOJE GAISRAI PER

NAI PADARE 8 MILIJO
NUS LiTU NUOSTOLIU

1935 metais Lietuvoje įvy 
ko 1.778 gaisrai, 209 miestuose 
ir 1.569 kaimuose. Degė 1.014 
gyvenamų namų. 73 2 įvairūs 
ūkio trobesiai ir 64 fabrikai 
bei dirbtuvės: Kaimuos gaisrai 
padarė 6.700.000 litų nuosto
lių, o miestuose—1.700.000 Ii 
tų, taigi pernai Lietuvoje gais
rai padarė 8.00.000 nuostolių. 
Tik maža dalis kaimuose degu 
šio turto buvo apdrausta, tuo

tautininkų sąjungos apskrities 
apylinkių atstovų metinis suva
žiavimas. iš Kauno į suvažiavi 
mą buvo atvykąs vidaus reika
lų ministeris gen. J. Čaplikas 
ir tautininkų sąjungos general! 
nis sekretorius dr. Simas Jaut- 
vičius. Suvaživime ministeris 
gen. Čaplikas pasakė svarbią 
kalbą aktualiais šių dienu gy
venimo klausimais, paliesda
mas ūkiškos krizės priežastis, 
pasekmes ir daromas pastangas 
jai pašalinti, įvairias pačių gy
ventojų daromas negeroves bei 
nusikaltimus ir t. t. pabrėžda
mas, kad ne revoliucijos, bet 
evoliucijos keliu dabar reikėtų 
siekti gerovės. Tautininkų są
jungos generalinis sekretorius 
dr. Janavičius padarė platų pra 
nešimą apie tautininkų veiklą 
visame krašte. Apylinkių atsto
vai iškėlė visą eilę ūkiškų klau 
simų, į kuriuos išsamius paaiš 
kinimus davė vidaus reikalų 
ministeris. Aptarę bėgamuosius 
reikalus, aisiovai išrinko aps
krities tautininkų vadovybę, ku 
rion įėjo: inspektorius Nami- 
kas, dr. Svilas ir Jesutis.

TAUTINĖS IDELCGIJOS
• MĖNUO

Lietuvos Tautininkų Sajun 
gos vyriausios vadovybės rū
pesniu dabar visoje Lietuvos 
Valstybėje rengiamos tautinės 
ideologijos pagilinimo reikalu 
paskaitos. Paskaitos skaitomos 
inteligentijai.

Tautinės ideologijos mėne
sį pradėjo Valstybės Preziden
tas Antanas Smetona kovo 24 
d. savo ilga turininga paskaita 
apie lietuviu tautą ir jos pa
skirtį, kurią skaitė valstybės 
teatre. Antroji paskaita buvo ko 
vo 27 b. Vytauto Didžiojo uni 
versiteto prorektorius prof kun. 
Česnys skaitė apie religiją tau 
tos gyvenime. Kovo 31 d. kai 
bininkas dr. A. Salys skaitė 
paskaitą tema: „Lietuvos kal
ba ir jos reikšmė tautai“.

Direktorius Dr. SCHAVELSON.
Klinikos gefė pr e ligoninės Muñiz. Už apžiūėjimą §5.

utiiiiiiii!tHiiiiii!:i.>> m muni i'miiiuiiiiimiiiiim imiiiiHHiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiinniiiimiii  s

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
YíEVTES I7S9, (Puente Barracas) Buenos Aires

Išgarmu Registra Capital Federal 
ir ptcvincijos be iš anksto apmokė 
imo Ir be jokio susipažinimo su 
gatvėmis, be to duoda darbą sa
vo mokiniams, ten kur jie nori.

F i KUKS/1S 850- Patarmivin ss suradime darbo veltui
Visos 43 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą.

U. T. 21-0265

• Dr. N. V. Miloslavich
Specialistas odos ligų, kraujo, Sifilis, triperis.

Gydytojas priima asmeniškai
įį Visiškai išgydoma laike 20 arba 30 dienų

Gydoma ant išsimokėjimo, mokant per mėnesį arba kas
| penkiolika dienų

Kalbama visomis slavų ir vokiečių kalbomis 
Priėmimo valandos nuo 3 vai. iki 7 vai.

Reconquista 629 1 -as aukš^ Bs. As
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M o t
Tu saulutė mūsų, 
Tu paguoda ryto, 
Mums tik tavo triūsu 
Ateitis nušvito.

Tu dainų išmokei, 
Pasakų sudėjai: 
Apie vilką, loki, 
Raganą ir vėją.

Išmokei mylėti 
Tėviškėlę mūsų, 
ir Liepei kentėti 
Už Vilnių ir Prūsus.

Vilniuje mums — saulė, 
Klaipėdoje — Rytas 
Iš namu pasaulin 
Lietuvis išvytas!

Lietuva tai Kryžius 
Ir šalis degėsių; 
Vilniuj pasirižom, 
Klaipėdoj tesėsim...

Tu brangi ir miela, 
Už viską brangiausia --- 
Tavyje mūs siela, 
Ko tik reikia klausia.

i n a i
Tau dangus dėkingas, 
Laimiu Visagalis 
ir žmogus laimingas 
Būdams Tavo valioj.

Be Tavęs tik vargas 
Ir dienelės juodos, 
Stumdomas lyg vergas, 
Blaškais be paguodos.

Motinėle
Tu mano motinėlė, 
Močiute sengalvėle!
Gana pailsai, gana nuvargai, 
Kol mane užauginai.
Naktužę ant rankelių, 
Dienužę ant akeliu.
Pražiūrėjai akeles, 
Prarymojai rankeles.
Nenudirbai darbelių, 
Neišmiegojai naktelių.
Gana pailsai, gana nuvargai, 
Kol mane užauginai
Kol mane užauginai, 
Kol mane išmaitinai,
Tu prarymojai baltas rankeles 
Ant baltų priegalvėlių.

Para Calzar Bien
Saša Rodríguez

Para Precios Económicos
j CASA RODRIGUEZ

Giribone 1070 Piñeyro
í

P. Amerikos Ziniú Administracijai
Prenumeratos Užsakymas.

Prisiųsdamas $__ pesus, prašau siuntinėti man „Arg. Žinias“
Nuo ____ ,_____  dienos mėnesio šių metų
Iki .... ........................ dienos mėnesio..........m.

Mano Adresas:
Varias ir pavardė.................. ....................................................... ..........
Gyvenamoji vieta: estas: ....................................... '........... ......... .
Calle ..... Nr.
Ėst Ferrocarril ........................ .....
Provincija

Parašas Prenumerato:
P S. 8 i s lapelis reikalinga nžpildyti i r iškirpus siųsti ,,A.P. Žini ų 
administracijai, įdedant į apdraustą ir čekį išpirktą

AUTOMOBILIU TAISYMO 
dirbtuve 

JONO POVILONIO
Av. Pavón 69. Avellaneda

Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir tt.

Lietuviai, automobilių bei sunkvežimių savininkai kreipki
tės tik į šią dirbuvę, nes jūsų automobilis bus greitai, ge

rai pataisytas ir dar už pigesnę kainą, be to dar geriau.

-3ri^r^Į^r^r^r^r=Jr^r^r=^r^i=n'n=Jr==lr=ri==>feli=ti=li=li=lrfli=ln=ti=^r=l6=ii=ir=in=>r==it^inJrJtd!li Ji JlisdlisJii^rJiairgi jįjį

LIETUVIU KOLONIJAI
PATARIAME PIRKTIS

Skrybėlės 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Baltinius 

Batus ir
Kaklaraiščius

Pirksite Pigiau ir Geriau Tik - CAS& RAYADA ■

NEUŽMIRŠKIT, TIK - CASA RAYADA -
Kur pinigai teisingai sunaudojami

(Prieš pat Avellanedos S to i

-=: r=-J r=j,=ip=Jr=ir=Jr=ir=^^=l r=O F=J t=Tr=Ti^r=ISrižJf=JErsri=rr=Jn
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URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 4 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 6 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

SUNKUS PRAGYVENIMAS Viso šio blogumo priežas
Kaip kiekvienais metais, 

taip ir šiemet, užėjus rudeniui, 
Montevideo mieste darbininkų 
pragyvenimas žymiai pablogė
jo. Ypatingai, šį sunkumą jau
čia priemiesčių gyventojai, kui 
yra susispietusios visos ne ur- 
tingosios darbininkų masės. 
Užtat neretenybė priemiesžiuo 
se pamatyti elgetaujančių su 
mažais vaikais, o ką bekalbėti, 
apie senuosius.

tini yra nedarbas. Darbininkei 
apart namų ruošos darbų, yra 
labai sunku kitoks darbas gau
ti. Dėlto pavieni asmenys, su- 

■ laukę rudens, o tuo labiau žie
mos, traukia Argentinos arba 
Brazduos link. Suprantama ko
dėl Montevideo mieste užėjus 
rudeniui trūksta darbų, mat 
miestas yra didelis, o didesnių 
fabrikų arba šiaip d'rbtuvių y- 
ra labai mažai. G.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. ban José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Berra i860. Cerro.
Montevideo

V: Veselauskas.

Hauptmann jau nužudytas.
(Tęsinys iš praėjusio numerio.)

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San .losé 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio
eibe 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.

Foto Arte
Stasio Bartnikaičio

c. Grecia 312, Villa del Cerro

Tintorería Paysandú
E. Diko

¿alie Paysandú 1142

— Ar gavote mano prane
šimą? paklausė.

— Taip, ir čia pat turiu, 
— atsakiau. *

I jo baisa daug dėmesio 
kreipiau, nes norėjau, kad jis 
liktų mano atmintyje ir jis bū
tų man naudingas tuo atveju, 
kada susitiksiu akys prieš aki.

— Ar atnešei pinigus?
— Ne, nes negalėjau at

nešti pinigų vaiko nepamatęs.
Tarp kapinių medžių kaž

kas sušlamėjo. Vyras staiga 
apsisuko, nosinę įsidėjo į kiše 
ne ir piktu žvilgsniu pažiūrėjo 
į mane.

— Tamsta atvykai su po
licija?

— Visai ne! — atsakiau.
— Dabar pavojingas mo

mentas, — ištarė ir pradėjo 
bėgti.

Kapų sargas, kuris sutruk 
dė pirmąjį mūsų pasima 
tymą, bėgo vartų link.

— Kas jis per vienas? — 
suriko

— Nesirūpink tamsta, jis 
mano žinioje, — balsiai atsa
kiau ir pradėjau vytis. Bėgimo 
sportas man buvo nenaujiena. 
Jaunas būdamas esu laimėjęs 
daug lenktynių net astuonių ki 
lometrų bėgyje ir nors bėgan
tis tipas buvo du kartu jaunes 
nis už mane, bet buvau tikras, 
kad pasivysiu.

— Sustok! Nebėk! Nebūk 
kvailas! — šaukiau

Prieš jam įbėgant į me 
džiais apsodintą aikštę, vistik 
suspėjau sugriebti jį už kairės 
rankos ir ją labai į užpakalį at
lenkti. Paskiau dar pridėjau ke 
liūs smarkius smūgius. Visa 
tai dariau todėl, kad jis nespė 
tų panaudoti revolveiio, kurį 
galėjo laikyti dešinėje kišėnėje, 
nes visą laiką ten laikė ranką.

— Turėtum gėdytis, — pa 
sakiau. — Nieko nemaniau 
tamstai blogo daryti.

— Pavojus yra didelis, — 
ištarė, — nes man uz tai gręs 
tų 30 metų kalėjimas.

Mano rankos dar tebelai
kė ją palto kairiąją rankovę 
Net turėjau pavartoti jėgą, kad 
jį nuvedus ant 233 gatvės sub 
liuko, kur dar galima būtų pa
sikalbėti. Tiktai nežinau, ar jis 
turėjo tevolveri, ar ne! Kiti tvir 
tino, kad turėjo, bet jei jis bū
tų stengęsis panaudoti, būčiau, 
greitai su juo apsidirbęs.

— Sėskis! Pažiūrėsiu, ar 
ištiktųjų esame tik du.

Žengiau kel us žingsnius 
pirmyn, apsižvalgiau aplinkui, 
pastebėjęs, kad nieko nėra gri 
žau ir pasakiau:

— Esame tik du. Gali 
kalbėti. Nebuvo reikalo tamstai 
bėgti. Daug naturaiiškiau atro
dytų, jei aš nuo tamstos bėg
čiau Bet, žiūrėk, aš prie tams 
tos jaučiuos drąsiai.

Pastebėjau, kad jo akiu 
žvilgksniai neramiai bėgiojo į 
visas šalis.

— Pavojus yra labai dide 
lis. Jei mane sugautų, turėčiau 
sėdėti 30 metų, o aš tuo tar
pu esu tik paprastas tarpinin
kas. Bausmė galėtų pasiekti net 
ir elektros kėdę.

— Kodėl kalbi apie elek
tros kėdę?

— Klausykite! Jei vaikas 
būtų miręs, ar mane baustų 
mirti elektros kėdėje?

— Ką tas reiškia? — pak
lausiau. — Jei vaikas yra mi
ręs, man daugiau nėra reikalo 
su tamsta kalbėti.

— O, ne! Vaikas yra svei 
kas. Jis yra geriau užlaikomas, 
negu anksčiau. Duodama valgy
ti tą, ką ponia Lindbergienė nu- 

(Tęsinys 10-tam puslapyje)

Tintorería
F. BuSreikos

o.Canelones 962 Montevideo

Lietuviška? Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias brangenybes 

taip pat gal'ma pirkt namų laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Li< tuviam? 
nuolaida. Tad eik į „Casa Alemam 
H-nos,. ę. DOH1NQUEZ 830 

PINEYRO

Didžiausia Klinika gydytoju specialistu
ADMINISTRATORIUM Vyr. Gyd. pad. S. ŠTABINSKAS

Odos, veneros ir kraujo ligas gydo specialistas med. daktaras 
A. IZAGUIRRE su savo gydytojais asistentais.
Akių ir aust) ligas gydo med. daktaras specialistas SANCHEZ 
su savo gydytojais asistentais.
Moterų ligas gydo medicinos daktarė MATILDE KRASTIE- 
NE su savo asistentais.
Chirurgas med. dakt. A. HERERA atlieka visas chirurgijos 
operacijos su savo asistentais.

MEDIC GENERAL daktaras L. MALOBERT1 su savo 
gydytojais asistentais gydo vidurių ir kvėpavimo organų ligas. 
Be virš išvardinti) gydytojų, svarbių ligonių konsultacijai 
kviečiami Įvairūs profesoriai ir gydytojai specialistai.
Gydymui vartojama visi naujausi išradimai, įvairūs elektros 
aparatai ir t.t.

Gydymas be skausmo
Moterims yra atskiras įėjimas, specialūs kambariai ir atski
ros konsultorijos.
Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos, dėlto, nesiteiraukite 
apie kitų ligas, nes vistiek teisybės nesužinosite.
Ligoniams, atvykusioms iš provincijos, kaip vyrams, taip ir 
moterims yra prie klinikos kambariai su lovomis pigiomis 
kainomis.

Gydymas garantuojamas
Gyvenantiems už miestų, atsakoma į laiškus lietuviškai.

Peršvietimas Rentgeno spinduliais naujai patobulintu aparatu.
Gydoma pigiai ir lengvomis išsimokėjimo sąlygomis.

Ligonio apžiūrėjimas patarimas ir recepto parašymas tik $3- 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo !5 iki 21 vai.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12

Suipacha 28

9



10 PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS Nr. 17

(Tęsinys iš 9 to puslapio.) 
rodė laikraštyje. Pasakykite pul
kininkui, kad perdaug nesirū
pintų.

Jo kalba buvo monotoniš
ka ir kalbėjo taip Įtikinančiai, 
kad atrodė, kad jis tikrą tiesą > 
sako.

— Pasakykite, kuriuo bū
du galiu įsitikinti, kad ištiktų
jų kalbu su asmeniu, kurio ži
nioje yra Lindbergo vaikas. — 
paklausiau.

— Jūs turite mano laišką 
su parašu. Tai yra tas pats pa 
tašas, kuri palikau vaiko lopšyje.

Norėdamas labiau įsitikin
ti, ar ištiktųjų kalbu su pačiu 
vaiko vagimi, parodžiau jam 
špilkas ir paklausiau, ar pažįsta: 

----- O, taip! — atsakė, — 
jomis buvo prisegta netoli prie 
galvės kaldros į lopšio čiužinį.

Apsidžiaugiau, kad kalbu 
su tikruoju vaiko vagimi. To
liau bekalbant prisipažino, kac 
jis pats vogė Lindbergo vaiką.

— Ar asmeniškai pažįs
tate pulk. Lindbergą?

— Taip.
— Kaip jūs vadinatės?
— John.
— Lygiai kaip ir aš, — pa 

brėžiau.
Daugiau bekalbant isidrąsi 

no ir pradėjo kalbėt natūraliai. 
Anglų kalbos žodžių raides „t“, 
dažnai ištardavo „d“, o ,,q‘ į 
,,g“. Padariau išvada, kad kal
bu su vokiečiu.

— Kur jūsų nuolatinė gy 
venamoji vietą?

— Daug toliau negu Bos 
tonas.

.— „Bist du Deutsch?“
Šis klausimas, staiga pak

laustas jo gimtąja kalba „ar e- 
si vokietis?“ beveik kiekvienas 
atsakys savo gimtąją kalba, bet 
jis taip greit susiprato, kad tik 
pažiūrėjo į mane ir lyg nieko 
nesuprasdamas, nieko neatsakė.

— Ar esi vokietis? — pa 
kartojau klausimą angliškai.

— Skandinavas, — greit 
atsakė.

Beveik pusę šimtmečio e- 
su buvęs profesorium ir žino
jau visų rūšių provokacijas. Iš 
patyrimo žinojau, kad daug leng 
viau kas nors išgauti ginčijan
tis, negu mėginant ji apgauti.

— Jūs neatrodot į asmenį, 
kuris galėtų daryti tokius daly 
kus, kurį jūs dabar įvykdėte,— 
stengdamasis sugriaudinti, pra
kalbėjau, — o jūsų motina dar 
tebegyvena.

— Taip.
— Ką jums pasakytų, jei 

žinotų, kad esi įmaišytas Lind
bergo sūnaus pagrobime.

— Verktų.
Pradėjo kosėti. Burną vis 

stengėsi ranka pridengti. Aš tuo 
kartu buvau apsivilkęs gerais 
brangių kailių kailiniais.

— Jūsų paltas labai pras
tas. Imk mano paltą, nes na
muose turiu kita.

— Nereikia,
— Tuomet eikime kartu. 

Aš jums duosiu vaistų nuo ko
sėjimo.

Jis tik pečiais patraukė, ma 
tyti, nenorėjo pasitikėti manimi.

— Nesibijok, esame tik 
du. Visuomet ir visais žaidžiau 
švariu būdu, tokiu būdu, ir su 
tamsta noriu reikalą baigti šva 
riai. Nėra čia ko bijoti. Atsilink 
tamsta savo palto kalnierių.

---- Bet... , — nedrąsiai 
ištarė.

— Nėra jokio bet, — pik 
tai atsakiau.

Su labai mažu noru, iširau 
kė dešinę ranka iš kišenės, ku 
lią visą laika laikė. Tuo kartu 
paleidau jo kairiąją ranką, ku
ria taippat \ isą laiką laikiau. Vos 
tik atlenkė savo palto kalnie
rių, tuojau savo dešinę ranką 
vėl įkišo i kišenę. Aš taip pat 
vėl sugriebiau jo kairiąją ranką.

Jo veidas buvo mažas, a- 
kys giliai paslėptos. Buvo maž 
daug 35 metų amžiaus.

— Padėkite, — pradėjau 
prašyti, —pulkininkui ir jo žmo
nai prižadėjau padėti surasti jų 
sūnų. Dėl to ir kalbu su jumis.

Nemanau aš jums sudary-I 
ti spąstų. Pasakykite, kur yra ' 
vaikas? . |

— Pasakyk pulkininkui, kad 
vaikas dabar yra viename laive.

Žmogus, pagaliau, panoro 
kalbėti. Pradėjo pasakoti, kad 
laivą pasiekti, reiktų plaukti še 
šias valandas. Kūdikį saugoja 
dvi moters. Jų, žmogvagių, gru 
pė susideda iš šešių žmonių. 
Ju vadas pasirašydamas raštą 
uždeda simbolišką ženklą.

— Kuriuo būdu jūs pats 
surasite šį laivą?

— Ant aukšto koto iškel
siu balta skudurą ir laivas ma 
ne pastebės. Kada Lindbergas 
norės atsiimti savo kūdikio, aš 
parodysiu tam tikrus ženklus, 
ir laive supras, kad viskas ge
rai eina ir vaikas galima grą
žinti Lindbergui

Pasiteiravau apie jų bandą.
— Numeris Vienas yra ge

ras asmuo. Be to, yra aukštas 
šalies valdininkas. Numeris Du 
pažįsta jus ir sakė, kad jumis 
galima pasitikėti.

— Kodėl jis pats neatvy
ko?

— Bijo
— Kiek uždirbai su šia 

vagyste?
— Gaujos viršininkas gaus 

20.000 doleriu, John, kiti du 
vyrai ir dvi moters po 10.000 
dolerių.

— Kaip tai?! Juk tas suda 
ro 70.000 dolerių, o jūs prašo
te tik 50.000 dolerių.

(Bus daugiau.)

v i

P. A. Z.
spaustuvė
atlieka įvairiausius spaustuvės darbus kaip lie
tuvi ii kalba, taip ir ispanų kalba, nežiūrint 
koks ir kokio turinio užsakymas būtų.

Spausdinama propagandiniai lapeliai, vizitinės 
ir komercinės kortelės įvairiausių rūšių ir dy
džio blankus komercinias laiškams ir pakvi
tavimams, komerciniai vokai, pakvitavimai, 
vestuvių ir šiaip banketų kvietimai ir įvairūs 
kiti užsakymai.

Darbas atliekamas greitai, sąžiningai ir daug 
pigiau negu kitur. Tad prieš duodamas užs ky 
mą bet kokiam spaustuvės darbui, pasiteirauk 
per telefoną arba asmeniškai mūsų spaustvės 
kainų ir įsitikinsi, kad čia pigiau ir geriau. 
Taipgi patark ir savo paŽįstamui, kad ir jis 
visus užsakymus darytų mūsų spaustuvėj.

— TELEFONAS —

- 9476

Fraga 115.PIÑEYR0
Avellaneda

Prisi mink
Seniausi Institutą, kuriame gydo 

specialistai gydytojai

Venerines ir kraujo ligos
Tikras ir Visiškas išgydymas

Priima' nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandos
Direktorius Dr. A. Stigol

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASIL 923
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Tumo-Vaizganto mokyklos susirinkimas - REIKALINGI ADRESAI -
Šių metų balandžio mėn. 

26 d. c. Brasil 2227 V. Casti- 
ilinoj. Tumo-Vaižganto mokyk
los patalpose Įvyko Tumo-Vaiž 
ganto mokyklos mokinių tėvų 
susirinkimas. Susirinkime bu
vo svarstoma daug mokykla 
liečiančių reikalų. Pažymėtina 
tas, kad šiame susirinkime da
lyvavo Lietuvos konsulas p. J. 
Kučinskas ir maždaug 30 tėvų. 
Nutarta greitoj ateity suruošti, 
mokyklos neturtingų vaikučių 
bendrabučio naudai vakarą, ku 
ris numatomas suruošti P. Al-j 
sinos rajone. Be to, susirinki
mas nutarė pareikšti viešą pa
dėką A. L. T. Sąjungose. Va-

Diplomuota Modistė
Ona Mežanskenė 

c Patricios 1246 piso 1.
Siuvu įvairių rūšių mote

riškus drabužius už labai že
mą kainą. Lietuvatėms dide
le nuolaida' kviečiu apsilan
kyti ir bęrsitikrinti. lei no
rit atrodyti daliai, susdinki- 
tės drabužius tik pas mane. 

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai- vakaro

Direktorius Dr. ALPER A VICIUS
su diplomais ’š Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
20RRIENTES 1955 B. Aires U. T. 47—7746

Subtemas tramvajai Lacroze, 21 12, 55

dovybės pirmininkui p. Bro
niui Hincui už nupirktas ir pa 
dovanotas Tumo-Vaižganto mo 
kyklos raštinei knygas ir šiaip 
didi pasidarbavimą mokyklos 
naudai. Susirinkimas užsibaigė 
su dideliu nuoširdumu ir pasi
žadėjimu šiame darbe darbuotis.

Tėvų Komitetas.

Siuvėjas V.SoirpMs
Atlieka darbą pigiai ir ulisr 
paskutinių madų Už pasiuvi
mą kosciumo tik $ 35.

c. Ituzaingo 728. Bs. Aires

Akušerė
Europiete

Diplomuota Fragoi ir 
'Bueuos Aires

Fi|arnena Beneš-Bilek
C Linfl 1217, 1 piso
U. T. 23—3389 B. Orden
Pnima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie gimdy
mo ir visų moterų ligi!- Kalba 
visomis slavų kalbomis vokiš
kai ir supranta lietuviškai.

Į

Argentinos Lietuvių Tautininkų 
Sąjungos Centro Vadovybė 

ir
Buenos Aires bei Avellanedos
Arg. Liet. Taut. Sgos Skyriaus 

— Valdyba —
e. Fraga 115, Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Lietuvių Tumo - Vaižganto
— Mokykla —

c. Brasil 2227. V. Castellino

Tumo - Vaižganto Mokyklos 
— Bendrabutis —

c. Brasil 2237, V. Castellino.

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsino? Skyrius

c. Brasil., 2227, P. Alsina

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— Berisso Skyrius —

c. Montevideo 1289 
Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo. 
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Tukumano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre

Tucuman

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija ,,Neptūnas“

c. Méjico 706. Alto G ral Paz 
Cordoba

Lietuvos Pasiuntinybe 
Konsulatas

Callao 1971 Bs. Aires

SUSIVIENIJIMAS L. A
c. Garcio 267 Pineyre

= Pietų Amerikos Žinios = 
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

Darbo ir Patarimų
— Biuras —

c. Fraga 115, Piñeyr. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Frag 115. Pineyro. Ave laneda

Lietuvių Kolonizacijos
— Biuras —

c. Fraga 115. Piñeyro. Avellaneda

LIETUVIU — ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žo
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Už laikraštį galima užsimokėti 
ir pašto ženkliukais — markuotmis 

i jas įdedant į laišką ir prisiųsti 
Pietų Amerikos Žinių vardu.

Skaityk ir platink 
PIETŲ AMERIKOS ŽINIA

Knygų Parduotuvė
W. Leškevičiaus.

Av. L. Alem 1138. Buenos Aires 
čia galima pirkti lietuviškų lai
kraščių, Ispanų lietuvių žodynų, 
Sapninnkų ir kit.

I

Unica anilina de positivos resultados

Rechace imitaciones que deterioran sus prendas

Avellanedoje Dr. Lembersky í
nrip uimHvmn mnfprn vaiku lion ir C.hiriiroiia ¥10

ü

Specijalistas prie gimdymo, moterų, vaikų ligų ir Chirurgija 
Peršvietimas X—Diatezis—Peršvietimas Ultravioletinis
A1V MITRE 633 U. T. 22*rtVELLflriEb4*7469

priima: nuo 14 iki 16 v.; šventadieniais nuo 9 iki 11.

Pastaba: Pirmas apžiūrėjimas veltui tiems neturtingiems ligoniams 
kurie gaus rekomendaciją , P.A. zINIU“ radakcijoj

-•*

>:

.t-.g.

DIDELE KLI
SPECIALISTU UITU

»•>-
Kraujo Ligos

Ištiriami visokiomis ligomis sergantieji

Venerines Ligos
Blenomgija — Sifilis — Gydymas 
greitas, be skausmo. Gydoma elek

tros pagalba
Garantuotai išgydoma laike 30 dienų.

REUMATIZMAS — GERKLES — NOSIES 
IR AUSU LIGOS

Visi ligoniai apžiūrimi paties šios li
goninės gydotojo - direktoriaus ir vi

sai nemokamai.
PERŽIURĖJIMAS 3 pesai, 

še-tadieniais apžiūrėjimas veltui.

s
C O NSULTES .i IOaUtUaŽIM

________ L______________________ _1___________±: i  • • • - - •• •

SARMIENTO 1017
_________________1:_______________ :______ ’ -- <1
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Semanario
LITUANO

INSTITUTO MtDICOĮIMA
BLENORAGIJA — kroniškoji ir aiškioji.
ODOS ligos SIFILIS — Silpnakraujistė 
ANALIZA!. Kraujo Jigos Wassermano tyrimai ir kit.

. Plaučiai.

jimas ruošiamas salione „Jose 
Verdi“ c. Almirante Brown 
736, Bs. As. Pradžia 20 vai.

Rep.
ATSIIMK1TÉ

Mūsų laikraščio redakci
joj randasi pamesta Felikso 
Rudžio, kilusio nuo Švenčio-1 
nių Cédula de Identidad ir ¡ 
laiškai iš Lietuvos p.p. Juozui 
Pajaurai ir Jonui Gudauskui.

GRAŽUS PARENGIMAS
Pereita šeštadienį salione 

,,Vorwearts“ „Lietuvių Centras“ 
ir dr-ja „Lietuva“ surengė la
bai gražų vaidinimų ir šokių 
vakarą. Prisirinkus pilnai salei 
gražios lietuvių visuomenės pa
sirodė scenoj senai pažįstamas 
Teatras VILTIS, kuris meniš-

RUOŠKIMĖS VISI 1 
POPIETI

Sekmadienį, 10 dieną ge
gužės mėn. visiems žinomam 
salione „José Verdi“, c. Almi
rante Brown 736, Bs. Aires, 
įvyksta milžiniškas POPIETIS, 
įėjimas: vytams 70 centavų ir i 
moterims 50 cent., o vaikams 
veltui. Visi lietuviai kviečiami 
kuoskaitlingiausiai dalyvauti.

BUV. KARIU DOMEI.
Šeštadienį, gegužės 9 d. 5 

vai. vakaro, Dariaus ir Girėno' 
vardo mokyloj įvyks visuoti
nis Buvusių Lietuvos Kariuo
menės Karių Sąjungos P. Ame 
rikoj nariu susirinkimas. Ka
dangi yra daug svarbiu ir nea
tidedamų mūsų organizacijos Į 
reikalu aptarti, visi nariai ir no kai perstatė penkių veiksmų tra
tintieji nariais tapti prašomi gėdiją „Klasta ir Meilė“. To- 
punktualiai susirinkti į Dariaus liau griežiant geram orkestrui 
ir girėno mokyklą calle Beaz ėjo I inksmūs šokiai iki ryto, 
ley 3724, Buenos Aires.

J. Stasiulevičius 
B.L.K.K S -gos P.A. Pirmininkas

SUSIVIENIJIMO LIET. ARG.
SUSIRINKIMAS.

S. L. A. įvyks visuotinis 
draugijos narių susirinkimas, 
š m. gegužės 3 dieną, sekma
dienį 1% vai. po piet, savo pa 
talpose, g-je Garcia 267, Pi
neyro. Visų narių dalyvavimas 
būtinas.

GENERALE KLINIKA — Širdis. 
Vidurių ligos. Hemoroidai ir kit. 
REUMATIZMAS įsisenėjas. 
KLAUSOS. NOSIES ir GERKLES 
Diatermia — Rayos — Elektrinė Medicina.

' riirna nuo 9-21 vai. šventad. nuo 9-21 vai.

1 gos.

Buvęs

1 plaza conHizmū]^

Pietų Amerikos Žinios iki galo metu 
tekainuoja tik 2 pesu.

Pasiskubekit.

Valdyba.

ATPIGINAMA P. A ŽINIŲ 
PRENUMERATA LIETUVON

Atpiginus laikraščiu per
siuntimo į Lietuvą tarifą, mū
sų laikraščio prenumerata į 
Lietuvą irgi atpiginama. Da
bar Pietų Amerikos ŽINIŲ 
metinė prenumerata į Lietuvą 
kaštuos tik 5 pezai, o vietoje 
paliekama ta pati, t. y. 4 pezai

Taipgi primename gerbia
miems mūsų skaitytojams, ku
rių prenumerata baigėsi, prašo
me galimai greičiau atsilygint, 
nes atskirų paraginimų nesių- 
sime, o tai nepadarius, būsi
me priversti laikraščio 
nėjimą sustabdyti.

MOTINOS DIENOS 
JIMAS.

Mergaičių Globos Draugi
ja, š. m. gegužės mėn. 2 d., 
rengia dideli Motinos Dienos 
Minėjimą. Programa būsianti 
labai turtinga ir įdomi. Minė-

siunti

NINE

IEŠKOJIMAS
Ieškau Kazio Mitkaus, kurs sa- 

į vu laiku gyveno Rosario mieste.
Kas žino apie jį, arba jį patį pra
šau atsiliepti šiuo adresu: c. Giuf- 
fra 950, Piñeyro, Buenos Aires.

Motiejus Burnelių.
PARSIDUODA.

Pigiai parsiduada mūrinis namas 
iš dvejų kambarių, virtuvės val
gomojo ir galerijos. Pastatytas iš 
geros mebžiagos. Vieta graži ir 
plačiai apgyventa lietuviais. Tar
tis c. Giufra 3473. Vai. Alsina 
aukštumoj Rivadavia 2600.

Jonas Levanavičius.
u . .................................................................................................  ui....... iitmiiiimmmimiiiimimninmn

flidelė Lietuviu Dantų Klinika ir Laboratorija
Direktorius daktaras M. Mineas

Gydo plombuoja, traukia be skausmo ir deda auksinius, por- 
celinius ir kitokius dantis PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.
Visus dirbtinius dantis gamina savoj moderniškai įrengtoj 
laboratorijoj, DĖLTO KAINOS LABAI PIGIOS.

Laboratorijos Vedėjts diplomuotas mek. dent. S. Štsbintk&s
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai.

SUIPRCHB 28. Buenos Aires

III

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naujų pasidaryti sulin pas! 
tižiausios mados krcipk's

b57 DOMINGUEZ 657
Pineyro, Avellaneda

" aloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria

RGENTIHA

San Martin 440. Bs Aires

P. A. Žinių Spaustuvė, Fraga 115, Avellaneda

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO: Nenaudok ardančiu metodų kaip plovimo ir tripa- 
flavimo skiepų. Taip pat nenaudok ., paskutinė naujiena“, nes tai dar nebuvo 
galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Snsivienyjimo gydytojai žino visus siūlomus būdus dėl 
Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o taip pa visokios rūšies vaistus uuo 
gedimo, kurie gali būti priimti šiamti ikslu.
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikrinusią gydymo sistemų be 
reikalingumo daryti „stebuklus“ nei „Naujanybės“.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus pirmiems ligos požy
miams, nors ir jie lengviausi būtų, eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultorija, kur išsigvdysi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS 
Priima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Redaguoja Redakcinė.Komisija
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